
Σελίδα 1 από 5 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613536-518  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

 Αριθ.Αποφ. 72/2026 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 4 

4η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 27 Ιανουαρίου 2026 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/21838/121/22-01-2026 (ορθή 

επανάληψη 23-01-2026) πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα 

τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου 

εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής – ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

2) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Ο κ. Μπονάνος Χαράλαμπος - (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής απουσιάζει 

δικαιολογημένα. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΗ917Λ6-ΦΚΡ



Σελίδα 2 από 5 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής παρών ήταν ο δικηγόρος της Νομικής 

Υπηρεσίας της Π.Δ.Ε. κ. Καρύδης Αριστείδης. 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Αντιπρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Αντιπρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 12ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: 

«Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.500,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  στην εκδήλωση για τα άτομα τρίτης ηλικίας, που διοργανώνει η 

Πανελλήνια Εταιρεία Γηριατρικής και Γεροντολογίας στις 06/02/2026 στην Πάτρα». 

 

Ο Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΔΗΔ/19876/77/21-01-2026 εισήγηση του Αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη της Π.Δ.Ε. κ. Μπονάνου Χαράλαμπου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2. Την αριθμ. 36044/26-5-2025 (ΦΕΚ 2723/τΒ/2-6-2025) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 22/29.04.2025 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΔΕ με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας όπως αυτός είχε διαμορφωθεί με την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 
(Β’ 2551) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (ΦΕΚ 139/Α/31-8-
2019). 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών 
Δημοσίου» του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 

ΑΔΑ: ΨΗ917Λ6-ΦΚΡ



Σελίδα 3 από 5 

 

7. Την υπ’ αριθμό 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών μέσω της οποίας γίνεται η 
επικύρωση των αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους 
της 15ης Οκτωβρίου 2023, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
ΠΔΕ για την περίοδο από 1-1-2024 έως και 31-12-2028. 
8. Το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-1- 
2024 έως και 31-12-2028. 
9. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/279264/5349/04-09-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΑΔΑ: 
9ΘΖ77Λ6-29Ψ).». 
10. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ:9Υ9Λ7Λ6-
ΑΦΨ) περί «Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφασης 
Περιφερειάρχη :Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α’ 87) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει» 
11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373/30.07.2025 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ-
4423Β΄/18.08.25) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων μετά την υπ’ αριθμ. 36044/26.05.2025 (Β’ 2723) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
12. Τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει». 
14. Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/25560/603/25-01-2024 (ΦΕΚ 557/τ.Β’/26-01-2024) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας. 
16. Tην υπ’  αριθμ. 85/2025 (ΑΔΑ:9ΧΤΠ7Λ6-6ΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την 
έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2026 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
17. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
18. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 
19. Το αριθ.ΠΔΕ/ΓΠ/5860/72/9-1-25 έγγραφο της Πανελλήνιας Εταιρείας Γηριατρικής και Γεροντολογίας 
20. Tην αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/12793/698/21-1-26  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης με την οποία η Οικονομική 
Υπηρεσία έχει προχωρήσει στην έκδοση δέσμευσης με Α./Α 433 στον Α.Λ.Ε. 02.01.0072.2420907001 
 
 Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 

ΑΔΑ: ΨΗ917Λ6-ΦΚΡ



Σελίδα 4 από 5 

 

Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού των του ποσού των 1500 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)  για 
την υλοποίηση εκδήλωσης για τα άτομα τρίτης ηλικίας που πραγματοποιεί η Πανελλήνια Εταιρεία Γηριατρικής 
και Γεροντολογίας στις 6 Φεβρουαρίου 2026 προκειμένου να ενημερωθούν για τα προβλήματα που σχετίζονται 
με το γήρας και για να ενισχυθεί η ψυχική τους  ευεξία (διάθεση, αυτοπεποίθηση, πρόληψη κατάθλιψης) και 
να καταπολεμηθεί η κοινωνική απομόνωση, οδηγώντας σε καλύτερη ποιότητα ζωής. 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2026 προτίθεται να υλοποιήσει δράσεις κοινωνικού χαρακτήρα για 
την εφαρμογή προγραμμάτων προάσπισης και προαγωγής της υγείας και ευεξίας του ατόμου, αλλά και για 
θέματα προνοιακού χαρακτήρα που ανάγονται στην κοινωνική στήριξη ευπαθών ομάδων του πληθυσμού για 
την πρόληψη και αντιμετώπιση προβλημάτων. 
Συγκεκριμένα προτίθεται να υλοποιήσει  δράσεις, που αφορούν την Προαγωγή της Υγείας και Πρόληψης της 
Νόσου των ατόμων Τρίτης Ηλικίας συμπεριλαμβάνοντας θέματα που αφορούν διάχυση αποτελεσμάτων 
ερευνών, μελετών, συνεδρίων, ημερίδων εκστρατειών εκπαιδευτικά προγράμματα, άλλες διαδραστικές 
πρακτικές καθώς και υλοποίηση συναφών προγραμμάτων για την Διατροφή, την Φυσική άσκηση, την Πρόληψη 
Πτώσεων και γενικότερων Ατυχημάτων- Πρόληψη Αναπηρίας, τον Εμβολιασμό (σύμφωνα με το εθνικό 
πρόγραμμα εμβολιασμού ενηλίκων) και άλλα συναφή  .  
Σύμφωνα με το αριθ. (19) σχετικό έγγραφο , η  Πανελλήνια Εταιρεία Γηριατρικής και Γεροντολογίας είναι ένα 
επιστημονικό Σωματείο μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα που ασχολείται αφενός με την ιατρική της τρίτης ηλικίας, 
αφετέρου έχει έντονη κοινωνική δραστηριότητα και στοχεύει στην προσέγγιση και βελτίωση της ζωής των 
ηλικιωμένων. Άλλωστε η υγιής γήρανση συνεχίζει να είναι μία από τις μεγαλύτερες προκλήσεις που καλείται 
να αντιμετωπίσει σήμερα η Ευρώπη 
Σκοπός της εταιρείας είναι να βρίσκεται πάντα στο πλευρό των ατόμων της τρίτης ηλικίας και να συμβάλλει 
στην βελτίωση του τρόπου ζωής τους έτσι ώστε να γίνουν ενεργά μέλη της κοινωνίας μας. 
Η Πανελλήνια Εταιρεία Γηριατρικής και Γεροντολογίας,  θα πραγματοποιήσει στις 6 Φεβρουαρίου 2026 στον 
χώρο «Τα Νέα αηδόνια», μία εκδήλωση για τα άτομα τρίτης ηλικίας, προκειμένου να ενημερωθούν για τα 
προβλήματα που σχετίζονται με το γήρας, να ανταλλάξουν απόψεις για την  αντιμετώπιση ηλικιακού 
ρατσισμού, αφού υπάρχουν ακόμη αρκετές αρνητικές στάσεις – στερεότυπα, προκαταλήψεις, διακρίσεις- 
απέναντί τους που πρέπει να αντιμετωπιστούν, μα πάνω απ΄ όλα για να ενισχυθεί η ψυχική τους  ευεξία 
(διάθεση, αυτοπεποίθηση, πρόληψη κατάθλιψης) και να καταπολεμηθεί η κοινωνική απομόνωση, οδηγώντας 
σε καλύτερη ποιότητα ζωής.  
 Ο αναλυτικός προϋπολογισμός έχει ως εξής: 

- Ενοικίαση χώρου + φαγητό + ποτά  = 2.800 € 

- Μουσική (ορχήστρα 3 άτομα + μικροφωνική εγκατάσταση) = 880,00 € 

- Προσκλήσεις + διαφημιστική καμπάνια σε έντυπα και ηλεκτρονικά μέσα = 350,00 €  

- Διακόσμηση αίθουσας= 210,00 € 

- Γραμματειακή υποστήριξη εκδήλωσης = 480,00 € 
Συνολικός προϋπολογισμός: 4.730,00 €  
Για την επιτυχημένη υλοποίηση της εκδήλωσης, η Πανελλήνια Εταιρεία Γηριατρικής και Γεροντολογίας αιτείται 
την συμμετοχή και τη συνεργασία της Περιφέρειας,  με την κάλυψη μέρους των δαπανών, έως του ποσού των 
1800 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετάσχει στην παραπάνω εκδήλωση που αφορά τα άτομα τρίτης ηλικίας 
ώστε να ενημερωθούν για τα προβλήματα που σχετίζονται με το γήρας,  και θα αναλάβει μέρος των δαπανών, 
έως του ποσού των 1.500  € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.   
Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με το άρθρα 117, 118 και 120  του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με CPV 55310000-6  σύμφωνα με την αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/12793/698/21-1-26  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης με 
την οποία η Οικονομική Υπηρεσία έχει προχωρήσει στην έκδοση δέσμευσης με Α./Α 433 στον Α.Λ.Ε. 
02.01.0072.2420907001 

Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 

Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης του ποσού των  1.500,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ στον Α.Λ.Ε. 
02.01.0072.2420907001 για την υλοποίηση εκδήλωσης για τα άτομα τρίτης ηλικίας που πραγματοποιεί η 
Πανελλήνια Εταιρεία Γηριατρικής και Γεροντολογίας στις 6 Φεβρουαρίου 2026 προκειμένου να ενημερωθούν 
για τα προβλήματα που σχετίζονται με το γήρας και για να ενισχυθεί η ψυχική τους  ευεξία (διάθεση, 
αυτοπεποίθηση, πρόληψη κατάθλιψης) και να καταπολεμηθεί η κοινωνική απομόνωση, οδηγώντας σε 
καλύτερη ποιότητα ζωής. 

ΑΔΑ: ΨΗ917Λ6-ΦΚΡ



Σελίδα 5 από 5 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Αντιπρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 1.500,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην εκδήλωση για τα άτομα τρίτης ηλικίας, που διοργανώνει η 

Πανελλήνια Εταιρεία Γηριατρικής και Γεροντολογίας στις 06/02/2026 στην Πάτρα. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τον Α.Λ.Ε. 02.01.0072.2420907001 και έχει εκδοθεί 

για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 12793/698/21-01-26 (ορθή επανάληψη 27-01-2026) σχετική βεβαίωση 

ύπαρξης της αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 433 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης 

Οικονομικού – Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΦΕΣΣΙΑΝ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΗ917Λ6-ΦΚΡ


		2026-01-28T14:47:36+0200
	Athens




